
Lubě
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.396175N, 16.525963E

Nadmořská výška: 369 m n. m. První pís. zmínka: 1360 (664 let) Katastrální výměra: 354 ha

Počet obyvatel: 105 PSČ: 679 21

Adresa URL: obeclube.cz

O obci
Obec Lubě je skryta v hlubokém údolí potoka Lubě, který přitéká od západu z půvabného údolí
Johanka. Je položena 6 km jihozápadně od Černé Hory.

Historie obce
Jméno obce odvozováno jest od „lubě", což bývala dřevěná nádržka, do níž v ručních mlýnech
rozemleté zrní padalo. První zmínka o obci Lubě se datuje do roku 1360, kdy patřila k bukovskému
panství (dnes okres Tišnov).

Ubytování a restaurace
V obci Lubě ubytovací kapacita není. Nejbližší ubytování naleznete v obci Černá Hora, která je nedaleko.
Přímo v obci se nachází restaurace.

Okolí a příroda
Nejvyššími body katastru jsou vrchy Střela (490 m), Jedůvka (483 m) a  Skalky (452 m). Obec Lubě leží v
údolí, má podnebí značně mírnější, než  pozemky po obou stranách nad údolím.

Současnost obce
V obci Lubě fungují dobrovolní hasiči, místní rozhlas, knihovna, požární zbrojnice, kanalizace a vodovod,
nově také sportovní areál u koupaliště. V roce 2000 byla obec plně plynofikována a bylo zavedeno nové
osvětlení obce. Roku 2002 bylo zavedeno automatické zvonění kapličky.

Sportovní možnosti
Obcí Lubě vede turistická trasa Krkatá bába. Své jméno dostala jedna ze skalních věží podle svého
tvaru, připomínající hlavu na dlouhém krku.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází kaplička s automatickým zvonění, které bylo nainstalováno v roce 2002 a dále křížek
u silnice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3998/lube/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.3.2024 07:45:55



Doprava
V obci je pravidelná autobusová doprava. Napříč kotlinou prochází okresní silnice z Černé Hory do
Tišnova.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3998/lube/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.3.2024 07:45:55


